РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ    МЕДЫНСКИЙ  РАЙОН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 10.02.2021  г.                        Д. Романово                                        № 5

О проведении на территории СП «Деревня Романово

мероприятий по обеспечению безаварийного

пропуска паводковых вод в период весеннего

 половодья 2021 года.

      В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2021

года, снижения возможного ущерба от них в период ледохода и прохождения паводковых

вод администрация СП «Деревня Романово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых

вод в период весеннего половодья 2021 года (приложение №1) .

2. Иметь расчет сил и средств для принятия мер при чрезвычайных ситуациях

связанных с пропуском паводковых вод

3. Ежедневно отслеживать обстановку по пропуску паводковых вод, при изменении

принимать меры по недопущению выхода ситуации из под контроля.

4. Организовать информирование населения с целью недопущения гибели людей на

водных объектах.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

СП «Деревня Романово»                                                           В.В. Иванов

Приложение №1 к

Постановлению администрации
СП «Деревня Романово»

От  10.02.2021 г. №5

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  ПРОПУСКА ПАВОДКОВЫХ

ВОД В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПОЛОВОДЬЯ 2021 ГОДА

№

П/П

Организационные мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1 Рассмотреть на заседании комиссии по

ЧС и ПБ комплекс превентивных
мероприятий по безаварийному

пропуску паводковых вод

В течении

подготовительного
периода.

Глава администрации

СП «Деревня
Романово»

В.В. Иванов

2 Обследовать дороги и дорожные
сооружения для  обеспечения аварийно-

восстановительных работ

Февраль-март 2021 г. Глава администрации
СП «Деревня

Романово»

В.В. Иванов

3 Провести комплекс мероприятий по
безаварийной работе объектов

водоснабжения и водоотведения

В период весеннего
половодья

Глава администрации
СП «Деревня

Романово»

В.В. Иванов

4 Проведение занятий в образовательных
организациях по курсу ОБЖ с

разъяснением мер безопасности в период

наводнения

Февраль-март 2021 МКОУ «Романовская
ООШ»,

МДОУ «Детский сад

«Солнышко»

5 Проверка дорожных сооружений,

расположенных на территории СП

«Деревня Романово» , подверженных

весеннему половодью, к пропуску
паводковых вод.

В период весеннего

половодья.

Глава администрации

СП «Деревня

Романово»

В.В. Иванов

6 Очистка входных и выходных русел

водопропускных труб на автомобильных
дорогах сельского поселения

В период весеннего

половодья

Глава администрации

СП «Деревня
Романово»

В.В. Иванов

 Информирование местного населения

через средства массовой информации о
прогнозе паводковой обстановки, о

порядке действия при угрозе наводнения

и в период паводка.

01.03.2021  Глава администрации

СП «Деревня
Романово»

В.В. Иванов